3 236 649 €
urope 38330

D kALRAY



Table des matiéres

IR = 71 - N 5
R =71 =T 0 =T () SRR 5
A =71 =TT o T T | PSP PUPRR 6
2. Compte de reSUItat ...t ms e mme e e s nnmnnns 7
1 FAITS MARQUANTS DE L’EXERCICE ........coo it snse s s s e s s s sn s s s e sssssssssnsas 9
1.1 Acquisition d’Arcapix Holdings, éditeur de solutions logicielles de stockage pour les applications de
o2z 107U RSN a1 (Y TS ) £ RS 9
1.2 Signature et mise en ceuvre d’un contrat majeur avec un acteur majeur de l'industrie....................... 9
1.3 Mise en place d’un partenariat stratégique de revente avec Dell ...............oooviiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee e, 10
1.4 La technologie de Kalray PrimMEe..........oooi ittt eb e e e e e e 10

1.4.1 La solution Flashbox™ de Kalray, primée « meilleure technologie » au FMS 2022 ................ 10

1.4.2 La technologie DPU de Kalray saluée aux Silicon Data Awards ...........ccccceeveiiieeniiieeeeninnenn. 10
1.5 Des avancées trés prometteuses sur les marchés en forte progression du « Edge Computing » et de
T € PP 10
1.6 Développement de la prochaine génération de DPU, Coolidge 2, dans le cadre des projets
AINVESHISSEMENTS A AVENIT ...ttt e e e et e e e e e e e e et e e e e e e e e e e nnneeeeaaaeeeaannneeeas 11
1.7 Trésorerie en phase avec le budget.........oooooiii i 11
1.8 Renforcement deS EQUIPES ....ooiiiiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e anneeeeeaaeeeaannes 11
1.9 Le bon déroulement des projets collaboratifs de R&D............coooeiiiiiiiiiiiiiic e 11
1.10  Emission d’un emprunt obligataire...........cooueiiiiiiiiiii e 12
2 BASE DE PREPARATION DES COMPTES ANNUELS..........ooii e 13
2.1 Référentiel comptable (PCG Art. 831-1/1) .o 13
2.2 Changement de MEhOTE...........ooi i e e 13
3 METHODES ET REGLES D'EVALUATION ........cooiiiicii e sene s e am s s mn e s 14
3.1 Comptabilisation des frais d’augmentation de capital ..o 14
3.2 Transactions lIDEIIEES €N AEVISES .......cooiiiiiiiiiiie et 14
3.3 Recherche et développement — Travaux de recherche et développement réalisés en interne.......... 14
3.4 Autres immobilisations INCOIPOrEIIES.............eeeiiiiieiiiiieieieeee ettt eeteeereeeeeteeeeeeeasenresssssssssnsesnsnnnnes 15
3.5 IMMODbIlisatioNs COrPOTEIIES ..... ... et e e e e e e e s e e e e e e e e e neneeeas 15
3.6 IMMODbIlisations fINANCIEIES ....... ... et e e e e e e e e e e e e neneeeas 15
3.7 Contrats de Crédit=Dalil ...........cuuiiiiii et 16
R S (0TS 16
3.9 CréancCes € AEHES ....ocoiiiiii ittt e e e e e e e e e nnre e e re e e e ennes 16
3.10  Provisions et passifs @VENTUEIS ....... ... i 16
311 ENgagements de retraite.........uuueiiiiiiiiiiiiiiiieieee ettt ettt te e tetetetetneateterntnrennrnrnrnrnnns 16
3.12  Emprunts et dettes fINANCIEIES .........occueiiiiiiee e ee e e e e e e e e 17
Tt B O o130 = 3 = 1 = S 17
3.14  IMPOLS SUM 1€S DENEFICES .......eviiiiieiee e e e e e e e e e e e e e e e esanrnreees 18
4 NOTES ET INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES SUR LE BILAN .........cccociiiiccrenrcere e sme e 19
4.1 Etats des Immobilisations et AMOrtiSSEMENTS ........ccooiiiiiiiiii e 19
4.2 Immobilisations INCOTPOIEIIES ... et e e e e e e e e ee e e e e e e e e eanes 19

COMPTES SOCIAUX 2022

©2023- Kalray Confidential - Not to be reproduced without the written consent of Kalray. 2/38



4.3 Immobilisations COMPOrElIES ... ..o i et e et ee e e e e e e e ee e e e e e e e annes 21
4.4 IMmOoDbiliSatioNs fINANCIEIES .........eiiiiiiiii et et e e et e e e st e e e e anbeeaeens 21
4.5 Liste des filiales et participations......... ..o 22
S (oo & TSRS SUPRR 23
4.7 Provisions pOUr AEPreCIAtioNS ... ... ettt e e e e e e e e e e e e e e e aeeeeeeeaae e e s nenneeeeaeeaaanes 23
R O == Lo o 1= o (SR PRRPUPRR 23
4.9 AULIES CIEANCES .....eiiiiiiiiiiiiet ettt e oottt e e oo oo e ab ettt e e e e e ea bbb beeee e e e e e e abe e e et e e e e e aannbbneeeeeeeeaaaanns 23
g O B 1= o Yo oY1 o711 (=SSOSR 24
o T - o1 = | o Yo = | RSP PPPPRR 24

4.11.1 Tableau de variation des CapitauX PrOPreS........uuuuuuuuuuuueereeeeiereiererereeerreerererereeereeere———————.- 24

o B 07 o = | I =T 1 OO PEPPRR 24

4.11.3 Capital potentiel KALRAY .......oeiiiiieiii ettt e et e e e e e e st te e e e e e e e e snbraaeeaaaeeaananes 25
4.12  Subventions d'INVEStISSEMENT ... . ..o e e e e e e e e 27
413 AvanCeSs CONAITIONNEES ......ooooiiiiiiiiiiie ettt e e e e e et e e e e e e e bb e e e e e e e e e aaans 27
4.14  Provisions pour rSQUES € ChargeS .......coi i uiiiiiiee e e ee e e e e et e e e e e e e e s eeeeeaeeeeannns 28
4,15 Dettes d’exploitation, emprunts et dettes finaNCIEres ............cooccivieiiiiii i 28
416  Produits a recevoir- Charges a payer- Charges et Produits constatés d’avance......................... 29
5 NOTES ET INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES SUR LE COMPTE DE RESULTAT................ 30
5.1 Chiffre @’ affaires .......oooiieiiii et e e s e e e e et e e e s nnbe e e e ennteeeeeneas 30
LI U1 =< o] o T L1 S 30
5.3 Dotations aux amortissements sur immobiliSatioNS ... 31
5.4 RESUItat fINANCIET ... ... ettt e e e e e e e e e e e e e e s e nenee e e e e e e e e e nnnnneeas 31
5.5 Résultat exceptionnel (PCG Art. 831-2/13) ...uiiiiiieiii et e e e e e 32
6 INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES ..o iiiicrenrscene e s ssssmes s s ssme s s ssne e s s smn e s s s ssmesssssmmenssssmnenes 33
6.1 REMUNEration des diNIJEANTS ........euiiiiiiiiiiiiiiiiiieie ettt eeae e e teaaeeseteseeesesssssssesasesssssnsssnsnsnsnnnnes 33
O = (=Yoo Y= o 1RSSR 33
6.3 Honoraires du COMmISSAIre aUX COMPLES .......eiiiiiiiiiiiiie e e e e et ee e e e e e e e e e e e e e e e eeeaaaeeeaaneneeeas 33
O Y g To F=To [T g g =Y a1 5 a o] £l o1 F=1 o NP SPPPPRPPPP 34
6.5 Informations relatives aux parties EES ......... .o e 35
6.6 Acquisition d’ArcapiX HOIAINGS .......uuiiiiiiiiiciiiee e e e e e e e e s e e e e e e e e snnrnreees 35
6.7 Evénements postérieurs @ 1a CIOtUIe ... ... e 37

COMPTES SOCIAUX 2022

©2023- Kalray Confidential - Not to be reproduced without the written consent of Kalray. 3/38



o

I. ETATS FINANCIERS POUR L’EXERCICE CLOS LE 31
DECEMBRE 2022 ETABLIS SELON LE REFERENTIEL
FRANCAIS
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1. Bilan

1.1 Bilan actif

ACTIF (K€)

Exercice N - au 31/12/2022

Montants bruts

Amortissements
et dépréciations

Montants Nets

Exercice N-1
au 31/12/2021

Montants Nets

Var N/N-1

en K€

en%

Immobilisations incorporelles 4.2 100 131 80 670 19 461 19 461 -1 0%
Frais de développement 74 968 72030 2938 9618 -6 680 -69%
Logiciels 9277 8641 636 1884 -1248 -66%
Production en cours 15 887 15887 7 959 7928 100%

Immobilisations corporelles 43 20 237 17 357 2881 4763 -1882 -40%
Installations techniques, matériel & outil. 17 577 15737 1840 3926 -2 085 -53%
Autres immo. corporelles 2374 1620 754 837 -83 -10%
Immobilisations en cours 286 286

Immobilisations financiéres 44 28 228 4497 23731 871 22 860 2625%
Participations (filiales) 23149 94 23 054 0 23 054
Créances rattachées a des participations 4526 4403 123 0 123
Autres immobilisations 553 0 553 871 -317 -36%

Total actif immobilisé (II) 148 596 102 524 46 072 25095 20 977 84%

Stocks 4.6 1935 43 1892 229 1664 728%

Avances et acomptes 270 270 193 77

Créances clients et comptes rattachés 4.8 638 638 1095 -458 -42%

Autres créances (dont CIR et subventions) 4.9 6673 6673 3789 2884 76%

Disponibilités 4.10 25798 25798 12193 13 606 112%

Total actif circulant 35315 43 35272 17 500 17773 102%

Charges constatées d'avance 4.16 572 572 831 -259 -31%

Prime de remboursement 79 79 79

Sous total (1ll) 35966 43 35924 18 331 17 593 96%

Total Actif 184 563 102 567 81996 43 425 38 570 89%
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1.2 Bilan passif

Exercice N Exercice N-1 Var N/N-1

PASSIF (K€)

au 31/12/2022 au 31/12/2021

Capital social 411 8072 58 303 -50 231 -86%
Primes d'émission 4.11 32016 6 180 25836 418%
Réserves 4.1 21319 2447 18 871 771%
Report a nouveau 4.11 0 -27 134 27 134 -100%
Résultat de I'exercice -17 307 -15 063 -2 244 15%
Subventions d'investissement 412 3135 3 068 67 2%
Provisions réglementées 72 0 72

Total Capitaux Propres (I) 47 306 27 800 19 505 70%
Avances conditionnées 413 6 309 6 286 23 0%
Autres Fonds Propres (ll) 6 309 6 286 23 0%
Provisions pour risques et charges 414 192 0 192

Total Provisions 192 0 192

Dettes Financiéres

Emprunts auprés d'établissements de crédit 4.15 4 585 5326 -742 -14%
Emprunts et dettes financiéres divers 415 2080 14 2 066 14758%
Avance en compte courant 415 17 495 0 17 495

Dettes d'exploitation

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 415 2160 2624 -464 -18%
Dettes fiscales et sociales 415 1825 1299 526 41%
Autres dettes 4.15 45 45 0 0%
Total dettes (lll) 4.15 28 190 9 309 18 881 203%
Produits constatés d'avance 4.16 0 31 -31 -
Total Dettes + PCA (Total IV) 28 190 9 339 18 851 202%
Ecart de conversion passif - - 0 -
Total Passif 81 996 43 425 38 379 88%
COMPTES SOCIAUX 2022
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2. Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT (K€)

Exercice 2022

Exercice 2021

Variation en K€

Variation en %

Chiffre d'affaires France 391 448 -57 -13%
Chiffre d'affaires Exportation 1357 1006 350 35%
Chiffre d'affaires 5.1 1747 1454 293 20%
Production immobilisée 10 090 8323 1767 21%
Subventions d'exploitation 38 72 -34 -47%
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements) 7 116 -109 -94%
Autres produits 89 13 77 610%
Autres produits 5,2 10 224 8 524 1700 20%
Total produits d'exploitation 11972 9978 1993 20%
Achats de marchandises -1997 -434 -1562 360%
Variation de stock (marchandises) 1664 -21 1685 -7873%
Autres achats et charges externes -7 459 -7 800 340 -4%
Impbts et taxes -224 -184 -40 22%
Salaires et traitements -7990 -6 394 -1 596 25%
Charges sociales -3 536 -2 920 -617 21%
Dotations aux amortissements sur immobilisations 5.3 -14 196 -12797 -1400 11%
Dotations aux provisions et dépréciations -45 -43 -2 5%
Autres charges -196 -153 -43 28%

Total charges d'exploitation -33 980 -30 746 -3 234 11%

Résultat d'exploitation -22 008 -20 767 -1 241 6%
Reprises sur dépreciations et provisions, transferts de charges - - -

Différences positives de change 153 36 117 327%

Produits financiers 153 36 117 327%
Dotations aux amortissements, dépréciations, et provisions -813 -228 -585 256%
Intéréts et charges assimilées -192 -115 -78 68%
Différences négatives de change -23 -27 3 -12%

Charges financiéres -1029 -369 -660 179%

Résultat financier 5.4 -876 -333 -542 163%

Résultat courant avant impot -22 884 -21101 -1783 8%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 3 17 -14 -83%
Produits exceptionnels sur opérations en capital 2267 2455 -188 -8%
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges - - -

Produits exceptionnels 2270 2472 -202 -8%
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion - -0 0 -100%
Charges exceptionnelles sur opérations en capital -264 -48 -216 452%
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions -226 - -226

Charges exceptionnelles -490 -48 -442 919%

Résultat exceptionnel 5.5 1780 2424 -644 -27%
Impbts sur les bénéfices 3.14 3797 3613 183 5%

Total des produits 14 395 12 486 1908 15%

Total des charges -31702 -27 550 -4 153 15%

Résultat -17 307 -15 063 -2 244 15%
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NOTES ANNEXES

Annexe au bilan avant répartition du résultat de I'exercice, dont le total est de 81 996 K€, et au compte de résultat
de l'exercice, présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 747 K€ et dégageant un déficit de 17 307
KE.

La présente annexe fait partie intégrante des comptes de I'exercice clos le 31 décembre 2022. Les comptes ont été
arrétés par le Directoire en date du 14 avril 2023.
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1 FAITS MARQUANTS DE L’EXERCICE

1.1 Acquisition d’Arcapix Holdings, éditeur de solutions logicielles de
stockage pour les applications de calculs intensifs

Cette acquisition structurante pour Kalray a été approuvée par I"Assemblée Générale Extraordinaire qui s'est tenue le
15 avril 2022. Elle a approuvé a la majorité les résolutions afférentes a I'acquisition d’Arcapix Holdings Limited, le Traité
d'Apport conclu entre Kalray et les apporteurs, ainsi que la rémunération associée.

La rémunération de l'apport est détaillée dans la note 6.6 Acquisition d’Arcapix Holdings.

L’acquisition d’Arcapix est a la fois stratégique et structurante.

Les deux sociétés partagent une vision commune, celle de fournir des solutions pour adresser au marché des applications
a forte intensité de données. Les offres des deux sociétés sont trés complémentaires et visent a répondre aux évolutions
a venir dans le monde du stockage et du traitement intensif des données.

Arcapix a développé une solution logicielle unique de stockage haute performance ultra rapide, évolutive, facile a gérer.
Les solutions d'Arcapix permettent aux clients de gérer de fagon efficace, simple et transparente leurs données ou qu’elles
soient stockées. Les frontiéres entre le cloud, le Edge (en périphérie) et les infrastructures sur site devenant de plus en
plus floues, cette capacité est essentielle.

En 2022, Arcapix a continué a commercialiser son portefeuille composé de deux solutions logicielles, pixstor™ et
ngenea®. Durant I'année, les équipes d’Arcapix et Kalray ont également procédé a lintégration de leurs produits
respectifs. Kalray est ainsi en mesure d'offrir aujourd’hui ses cartes d'accélération et ses solutions de stockage comme la
Flashbox™ NVMe au sein des solutions développées par Arcapix, proposant ainsi une solution intégrée pour la gestion
des données intensives.

Avec cette acquisition, Kalray a aussi trés significativement accru ses opportunités de croissance et accélére la
commercialisation de sa technologie et de ses produits, en valorisant les opportunités de ventes croisées, en particulier
dans trois secteurs, parmi les plus exigeants et les plus actifs en matiére de données massives et de calculs intensifs :
les médias, l'intelligence artificielle et la recherche scientifique.

Enfin, 'acquisition d’Arcapix a permis un changement de dimension avec l'intégration de plus de 50 collaborateurs, parmi
lesquels des experts en solutions de stockage et en applications a forte intensité de calculs. Les équipes comprennent
également une force de vente et de support de plus de 30 personnes, déployée a I'échelle mondiale, un atout
indispensable pour le déploiement commercial. Les deux fondateurs d'Arcapix conservent leurs fonctions opérationnelles
au sein du groupe Arcapix.

A noter que les comptes consolidés présentés intégrent les chiffres d’Arcapix Holdings et de ses filiales & compter du 15
avril 2022.

1.2 Signature et mise en ceuvre d’un contrat majeur avec un acteur
majeur de l'industrie

Kalray a signé en novembre 2022 un contrat d’envergure avec un acteur américain majeur de l'industrie pour le
développement et la fourniture de cartes d’accélération basées sur les processeurs DPU de Kalray et sur lesquelles le
client compte batir une prochaine génération de produits et de services. Ce contrat représente pour Kalray un potentiel
commercial de plusieurs dizaines de millions d’euros par an a partir de 2025.

Kalray et les équipes du client ont démarré la premiere phase de ce projet. Il implique en particulier pour Kalray le
développement d’une carte haute performance incluant 4 processeurs MPPA® DPU de Kalray. Cette étape correspond
a une premiére tranche de revenus de 1 M$ attendus au cours de I'exercice 2023.

COMPTES SOCIAUX 2022
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1.3 Mise en place d’un partenariat stratégique de revente avec Dell

En 2022, Kalray a conclu un accord avec Dell Technologies et rejoint le programme trés sélectif Extended Technologies
Complete (ETC) en tant que partenaire principal pour les offres de Dell Technologies dans le domaine du
stockage. Ainsi, les solutions pixstor™ et ngenea® sont aujourd’hui intégrées au portefeuille produit de Dell dans le
cadre des deux offres de stockage de Dell, I'offre HPC et l'offre UDS (« Unstructured Data Storage »).

Kalray travaille en paralléle avec les équipes de Dell pour intégrer les cartes DPUs de Kalray dans les serveurs Dell afin
de fournir des solutions de stockage rapide.

3,9 M€ de revenu (inclus dans les comptes consolidés 2022) sont issu de ce partenariat en 2022 .

1.4 Latechnologie de Kalray primée

1.4.1 La solution Flashbox™ de Kalray, primée « meilleure technologie » au FMS
2022

La solution Flashbox™ de Kalray et de I'américain Viking, filiale de Sanmina, a été primée « meilleure technologie » au
Flash Memory Summit (FMS), le plus important salon au monde dédié aux mémoires Flash et aux technologies de
stockage.

Alors que la plupart des acteurs du stockage mondial participaient au FMS, cette récompense démontre la valeur de la
technologie et de I'offre de Kalray dans le monde du stockage et la reconnaissance que Kalray prend peu a peu sur ce
marché. Kalray rappelle que son offre Flashbox™, quiintégre ses cartes d’accélération DPU, vise les sociétés créant et
gérant leur propre data centers, qu’ils soient privés ou publics, et qui cherchent a optimiser leurs infrastructures de
stockage. Kalray avait annoncé par ailleurs un peu plus tot dans I'année travailler avec Clever Cloud, éditeur européen
de solutions d’automatisation et d’optimisation pour I'hébergement de sites et applications sur Internet.

1.4.2 Latechnologie DPU de Kalray saluée aux Silicon Data Awards

En octobre 2022, Kalray a remporté le prix Or de I'lnnovation, le Prix du Public et le Bronze au palmares des grands prix
avec son processeur DPU. Les Silicon Data Awards récompensent les meilleurs projets, solutions et innovations data
de l'univers IT et tech.

1.5 Des avancées trés prometteuses sur les marchés en forte
progression du « Edge Computing » et de la « 5G »

En parallele, Kalray poursuit son développement sur les marchés cibles du Edge Computing et de la 5G

Kalray s’est par exemple associé a Clever Cloud, fournisseur européen de solutions d'automatisation et d'optimisation
pour I'hébergement de sites web et d'applications, et Vates, éditeur de logiciels open source spécialisé dans la
virtualisation sécurisée, dans le projet ReNESENS porté par Vates, qui a été lauréat du Plan d’Investissement France
2030 - « Soutien a I'offre de solutions pour I'industrie du futur ». L'objectif de ReNESENS est de développer des solutions
pour équiper les infrastructures des data centers Cloud et Edge de matériels souverains et innovants, autour d'un
nouveau type de processeurs appelés DPU (Data Processing Unit), ainsi que des technologies innovantes de
virtualisation et de logiciel.
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Par ailleurs, pixitmedia, filiale de Kalray issue de I'acquisition d’Arcapix, et Lenovo, leader technologique majeur classé
au palmarés Fortune Global 500, se sont associés pour proposer a l'industrie des médias et du divertissement une
solution hyperconvergée rentable et ultra-évolutive basée sur le Cloud.

Kalray continue aussi a développer son offre avec ses clients stratégiques autour du Edge Computing (Smart Vision,
Al, 5G et Automobile).

1.6 Développement de la prochaine génération de DPU, Coolidge 2, dans
le cadre des projets d’investissements d’avenir

L’année 2022 a été aussi une année d’investissement en R&D pour le développement de la prochaine génération du
processeur DPU de Kalray, Coolidge™2. Coolidge™2 est une évolution du processeur actuel Coolidge™, visant a la
fois & augmenter le ratio performance / consommation de la génération actuelle et a étendre les fonctionnalités de
Coolidge™ afin de pouvoir répondre aux cahiers de charges du marché des DPU dans son ensemble, pour le monde
du stockage, du networking ou du calcul intensif.

Les premiers échantillons du processeur Coolidge ™2 devraient étre disponibles mi 2023 pour une production en volume
a partir de fin 2023.

1.7 Trésorerie en phase avec le budget

La trésorerie au 31 décembre 2022 s’éléeve a 25.8 M€ (contre 12,2 M€ au 31 décembre 2021.

Ce montant refléte le succés de la levée de fonds effectuée par Kalray en décembre 2022, cf ci-dessous, ainsi que
I’émission des obligations OC0425 cf. partie 1.9.

Une levée de fonds d’un montant total d’environ 24,4 M€ par émission d’'un nombre total de 1 475 795 actions ordinaires
nouvelles a été réalisée pour 21,7 M€ auprés d’investisseurs qualifiés et pour 2,7 M€ auprés d’investisseurs particuliers,
via la plateforme PrimaryBid.

1.8 Renforcement des équipes

De nombreux recrutements ont été effectués en 2022, principalement pour des postes d’'ingénieurs hardware et
software.

L’effectif moyen est ainsi passé de 93 personnes en 2021 & 112 en 2022 pour la France.

L’effectif au 31 décembre 2022 est de 117 employés en France, 168 au niveau monde.

1.9 Le bon déroulement des projets collaboratifs de R&D

* Les projets de recherche collaboratifs se sont poursuivis en 2022 selon I’agenda prévu.

Pour mémoire, il s’agit de :

- ES3CAP (« Embedded Smart Safe Secure Computing Autonomous Platform ») : avec Kalray en chef de file
et 11 partenaires industriels et académiques, dont Renault-Nissan-Mitsubishi, EasyMile, Safran Electronics &
Défense, CEA, INRIA. (Programme d'Investissements d'Avenir, opéré par Bpifrance). Ce projet s’est cloturé en
2022.
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- CPS4EU (Cyber Physical Systems) avec 36 partenaires dont Valeo, Thales, Schneider Electric, CEA, INRIA...
Ce projet s’est cléturé en 2022.

- OCEAN12 avec 28 partenaires dont Soitec, STMicro, Audi, Airbus, Global Foundry. Ce projet s’est cléturé en
2022.

- EPI (« European Processor Initiative ») SGA2: Suite a la cléture de la premiere phase du projet (EPI SGA1), la
deuxiéme phase a démarré début 2022. Avec 30 entreprises et organisations, avec le soutien de EuroHPC Join
Undertaking ».

- CARAIBE : Projet de France Relance 2030, dispositif de soutien aux investissements dans les secteurs
stratégiques pour la résilience de notre économie, pour le développement de la prochaine génération du
processeur MPPA DPU de Kalray (Coolidge 2).

- PIRANA : Dans le cadre de I'Appel a Manifestation d’Intérét « Solutions souveraines pour les réseaux de
télécommunication » du programme des Investissements d’Avenir, pour le développement et la promotion de
solutions d'accélération « inline », basée sur des cartes Kalray et dédiée au marché Telecom Edge, avec 6Wind,
Bull SAS et Orange.

* Deux nouveaux projets de R&D ont démarré au cours de I’exercice 2022 :

- 5G-Opera : Pour le développement de solutions matérielles et logicielles ouvertes et/ou virtualisées sur la base
d'une architecture ouverte, dédiées a la 5G.

- Renesens : L’objectif est de développer des solutions souveraines matérielles et logicielles pour les
infrastructures des data centers Cloud et Edge autour du processeur DPU de Kalray, ainsi que des technologies
innovantes de virtualisation et de logiciel.

1.10 Emission d’'un emprunt obligataire

Lors de sa séance du 20 avril 2022, aprés autorisation du Conseil de surveillance du méme jour, sur le fondement de
I'article L. 225-138 du code de commerce et faisant usage de la délégation consentie par 'Assemblée Générale Mixte
des actionnaires du 10 juin 2021 aux termes de sa 11éme résolution s'agissant de I'émission des obligations
convertibles, le Directoire de la Société a décidé d’'une émission obligataire de 10,7M€ composée d'une émission
d'obligations convertibles (0C0425) pour un montant de 6,5 M€ et d'une émission d'obligations simples d'un
montant de 4,2 M€, |e tout souscrit par un groupe d'investisseurs européens.

Lors de la séance du Directoire du 16 septembre 2022 il a été décidé d’émettre 4 378 947 euros d’obligations
convertibles (OC0425) par voie de compensation avec les créances détenues au titre des obligations simples.

Les obligations convertibles ont été souscrites a 95% de leur valeur nominale et décaissées immédiatement. Elles ne
portent pas intéréts et viendront a échéance le 20 avril 2025.

Elles pourront étre converties en actions ordinaires a la demande de leurs porteurs, a tout moment et a un prix de
conversion qui sera fonction du cours de I'action Kalray au moment de la conversion et au moins égal au montant le
plus bas entre 31,71 euros et 93% de la moyenne des trois plus petits CMPV de 'action Kalray pris parmi les 15 derniéres
séances de Bourse précédant la notification de conversion.
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2 BASE DE PREPARATION DES COMPTES ANNUELS

Les comptes de I'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux régles comptables dans le respect des
principes prévus par les articles 121-1 a 121-5 et suivants du Plan Comptable General 2014.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colts
historiques. lls ont été arrétés par le Directoire réuni le 14 avril 2023.

financiers sont libellés en milliers d’euros, sauf indication contraire.

2.1 Référentiel comptable (PCG Art. 831-1/1)

Les comptes annuels sont établis conformément aux principes applicables en France.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du réglement
ANC 2014-03 et de I'ensemble des réglements successifs relatifs a la réécriture du Plan Comptable Général applicable
a la cléture de I'exercice.

Continuité d’exploitation

L’hypothése de la continuité de I'exploitation a été retenue par le Directoire compte tenu des éléments suivants :

- La société est toujours dans une phase de préproduction, et son chiffre d’affaires reste limité a des projets
d’évaluation et de qualification. Ceci explique la situation déficitaire historique de la société avec d’'importantes
dépenses de recherche et développement et de faibles revenus, qui ne suffisent pas encore a équilibrer
I'exploitation.

- La trésorerie disponible au 31 décembre 2022 et les subventions prévues sur les projets de R&D permettent a

la société de couvrir les besoins jusqu’a I'atteinte de I'équilibre opérationnel. Ces prévisions tiennent compte
des échéances des emprunts et autres dettes de la société tels que détaillés en note 4.15 ci-dessous.

2.2 Changement de méthode

Aucun changement de méthode n’a eu lieu sur I'exercice.
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3 METHODES ET REGLES D'EVALUATION

Les principes et méthodes d’évaluation appliqués par la Société sont détaillés dans les paragraphes suivants.

3.1 Comptabilisation des frais d’augmentation de capital

La société comptabilise les frais d’augmentation de capital par imputation sur la prime d’émission.

3.2 Transactions libellées en devises

Les transactions libellées en devises sont converties au taux de change en vigueur au moment de la transaction. A
chaque arrété, les actifs et passifs monétaires libellés en devises sont convertis au taux de change de cléture en vigueur
a cette méme date.

Les pertes de change latentes sont comptabilisées en écart de conversion Actif et font I'objet d’'une provision alors que
les gains de change latents sont comptabilisés uniquement au bilan en écart de conversion Passif. Les gains et pertes
de change rattachés a des opérations de nature commerciale et non financiére sont comptabilisés respectivement en
autres produits d’exploitation et autres charges d’exploitation, conformément au réglement ANC 2015-02 relatif aux
instruments financiers a terme et aux opérations de couverture.

Le chiffre d’affaires est facturé en euros ; toutefois 14% du CA est facturé en USD en 2022 (43% en 2021).

Certaines charges externes et investissements sont achetés en USD.

La société considére que son exposition est faible et n’a pas mis en place d’instruments de couverture du risque de
change.

3.3 Recherche et développement — Travaux de recherche et développement
réalisés en interne

La société applique la méthode préférentielle d'immobilisation de ses colts de développement. Les frais de recherche
sont comptabilisés en charges dans I'exercice au cours duquel ils sont encourus.

Les frais de développement sont comptabilisés en immobilisations incorporelles uniquement si les six critéres suivants
sont cumulativement remplis :

- faisabilité technique nécessaire a I'achévement de 'immobilisation incorporelle en vue de sa mise en service
ou de sa vente,

- intention de la Société d’achever I'immobilisation incorporelle et de I'utiliser ou de la vendre,

- capacité de celle-ci a utiliser ou a vendre cet actif incorporel,

- démonstration de la probabilité d’avantages économiques futurs attachés a I'actif. L’entité doit démontrer,
entre autres choses, I'existence d’'un marché pour la production issue de 'immobilisation incorporelle ou pour
'immobilisation incorporelle elle-méme ou, si celle-ci doit étre utilisée en interne, son utilité,

- disponibilité de ressources techniques, financieres et autres appropriées afin d’achever le développement et
utiliser ou vendre I'immobilisation incorporelle, et

- capacité d’évaluation de fagon fiable des dépenses attribuables a I'immobilisation incorporelle au cours de
son développement.

- compte tenu de leur nature, ces frais sont inscrits dans les comptes consolidés sur la ligne « immobilisations
incorporelles ».

Les frais de développement sont comptabilisés a I'actif du bilan en immobilisations en cours jusqu’au lancement de la
fabrication des masques. A partir de ce moment-la, ces frais sont amortis sur 3 ans, cf. partie 4.2 Immobilisations
incorporelles.

Conformément au réglement ANC n°2015-06 la valeur comptable des frais de développement est testée dés lors qu'il
existe un indice de perte de valeur. Pour apprécier la présence d’un indice de perte de valeur, la Société considere des
indices externes et internes tels que des changements de technologie, un arrét d’activité ou une baisse sensible du
niveau des flux futurs de trésorerie générés par la sociéte.
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Lorsqu’il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est réalisé en comparant la valeur nette comptable
de l'actif, a sa valeur recouvrable qui correspond a la plus élevée des deux valeurs suivantes : la juste valeur diminuée
du colt de sortie ou la valeur d'utilité. Si la valeur comptable de I'actif excéde sa valeur recouvrable, une perte de valeur
est comptabilisée. Le cas échéant, en pratique, les tests de dépréciation sont effectués par rapport a la valeur d'utilité
correspondant a la valeur actualisée des flux de trésorerie estimés provenant de I'utilisation de I'actif.

Les flux futurs de trésorerie sont issus du plan d’affaires établi et validé par la Direction.

3.4 Autres immobilisations incorporelles

Elles comprennent principalement des licences acquises de propriété intellectuelle, des logiciels, des dépenses de
développements spécifiques effectués par des tiers ainsi que des marques.

Les autres immobilisations incorporelles acquises figurent au bilan pour leur colt d'acquisition diminué le cas échéant
des amortissements et des pertes de valeur cumulée.

Elles sont amorties linéairement en fonction de leur durée d'utilité, entre 1 et 3 ans.

3.5 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur cot d’acquisition (prix d’achat et frais accessoires). Elles ne font
I'objet d’aucune réévaluation.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité estimée. Les valeurs
résiduelles ne sont pas prises en compte, leur impact étant non significatif. Les durées d’amortissement les plus
généralement retenues sont les suivantes :
- Masques de fabrication des processeurs :
Les masques des processeurs de 1ére et 2éme génération ont été amortis linéairement sur 2 ans. Cependant,
les masques du processeur Coolidge, acquis en 2019, et destinés a la production en volumes, sur plusieurs
années, sont amortis, comme les frais de développement de Coolidge, sur 3 ans, a compter de la date de mise
a disposition des prototypes. Toutefois, compte tenu du décalage de la mise en production de Coolidge, les
éventuelles acquisitions, mais également les frais de développement liés a ce produit a compter du 1¢" juillet
2021, seront amorties jusqu’au 31 octobre 2023.
- Matériel informatique : de 3 a 5 ans.
- Mobilier de bureau : 10 ans.
- Installations générales, agencements, aménagements divers : 10 ans.

3.6 Immobilisations financiéres

Ce poste est constitué :
- Des titres et créances rattachés aux participations (voir note en 4.5)
- Des retenues de garantie liées au préfinancement du Crédit Imp6t Recherche
- De dépdts et cautionnements versés.
- D’un contrat de liquidité souscrit en juillet 2018

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix auquel ils ont été acquis, y
compris les frais engagés pour leur acquisition. En cas de cession portant sur un ensemble de titres de méme nature
conférant les mémes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré. Les titres
immobilisés ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle a la cloture
de I'exercice.

Les préts, dépdbts et autres créances ont été évalués a leur valeur nominale.
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Les créances immobilisées ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur
actuelle a la cléture de I'exercice.

3.7 Contrats de crédit-bail

La société a ponctuellement recours a des contrats de crédit-bail concernant du matériel informatique. Aucun contrat de
crédit-bail n’est en cours au 31 décembre 2022.

3.8 Stocks

Les stocks sont évalués a leur colt d'acquisition.

Les colts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, a l'exclusion des
taxes ultérieurement récupérables par I'entité auprés des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de
manutention et autres colts directement attribuables au co(t de revient, des marchandises, des encours de production
et des produits finis.

Les stocks ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour dépréciation pour tenir compte de leur valeur
de réalisation nette a la date d'arrété des comptes, dans le cas ou cette derniére est inférieure a la valeur nette
comptable.

3.9 Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées a leur valeur nominale (codt historique). Les créances sont, le cas échéant,
dépréciées par voie de provision pour les ramener a leur valeur nette de réalisation estimée.

Les provisions pour dépréciations des créances clients sont déterminées sur la base :
- Des risques constatés sur les clients, en contentieux, en réglement judiciaire et en liquidation judiciaire
(comptabilisation en dépréciation).
- D'une analyse au cas par cas de la situation de chaque client, couplée a la situation des pays concernés

3.10 Provisions et passifs éventuels

Une provision est constituée dés lors qu’il existe une obligation (juridique ou implicite) & I'égard d’un tiers, dans la mesure
ou elle peut étre estimée de fagon fiable et qu’il est probable qu’elle se traduira par une sortie de ressources pour la
sociéeté.

Un passif éventuel est :

- soit une obligation potentielle de I'entité a I’égard d’un tiers résultant d’événements dont I'existence ne sera
confirmée que par la survenance, ou non, d’'un ou plusieurs événements futurs incertains qui ne sont pas
totalement sous le controle de I'entité ;

- soit une obligation de I'entité a I'égard d’'un tiers dont il n’est pas probable ou certain qu’elle provoquera une
sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

3.11 Engagements de retraite

L’engagement de retraite supporté par la Société est constitué par les indemnités de fin de carriere (IFC) du personnel
de l'entité, la Iégislation prévoyant que des indemnités soient versées aux salariés au moment de leur départ en retraite,
en fonction de leur ancienneté et de leur salaire a I'age de la retraite.

Les hypothéses de calcul retenues en matiere d’évaluation des indemnités de départ a la retraite sont les suivantes :
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- Application de la convention collective de la Métallurgie ;

- Revalorisation des salaires : 2% ;

- Taux d’actualisation : 3,77;

- Taux de rotation du personnel : 1,67% pour les non-cadres ; 7.93% pour les cadres ;
- Départ a la retraite a 'age de 65 ans.

La Société n’externalise pas le financement de ses engagements de retraite.
Aucune provision n’a été comptabilisée a ce titre a la cléture.

3.12 Emprunts et dettes financiéres

Les emprunts sont valorisés a leur valeur nominale. Les frais d’émission des emprunts sont immédiatement pris en
charge.

Les intéréts courus sont comptabilisés au passif, au taux d’intérét prévu dans le contrat.

Les emprunts obligataires convertibles sont enregistrés au passif du bilan dans la rubrique Emprunts et dettes
financiéres pour le montant de 'emprunt émis, diminué des amortissements constatés.

Les frais relatifs a I'’émission des emprunts obligataires convertibles sont enregistrés en charges sur I'exercice de
I’émission.

La prime d’émission de I'emprunt obligataire est comptabilisée a I'actif du bilan et amorti sur la durée de I'emprunt et en
fonction des conversions des obligations en actions.

Les primes de non-conversion sont comptabilisées sous forme de Provision pour risques (a caractére financier) des lors
qu’il devient probable qu’'un remboursement sera effectué. Dans le cas contraire, elles sont inscrites en Engagements
hors bilan. Aucune provision n’a été comptabilisée a ce titre a la cloture.

Les avances et garanties regues d’'organismes publics pour le financement des activités de recherche et développement
de la société, dont les remboursements sont conditionnels, sont présentées en dettes financieres

En cas de constat d’échec prononcé, I'abandon de créance consenti est enregistré en subvention dans le compte de
résultat.

3.13 Chiffre d’affaires

Le chiffre d'affaires comprend la vente de biens, de marchandises, de services, de licences et de support.

La société est « fabless », elle ne fabrique pas elle-méme ses produits (processeurs, cartes électroniques, stations de
développement) mais les concoit et les fait fabriquer par des tiers.

Le chiffre d’affaires est comptabilisé lors du transfert des risques et avantages significatifs liés a la propriété a I'acheteur,
ce qui correspond généralement a la date du transfert de propriété du produit ou la réalisation du service.

Dans les contrats de licences ou la prestation de maintenance est assurée mais ou le prix n'est pas présenté de maniére
distincte du prix de vente du logiciel, aucun revenu n'est différé ; en revanche, une provision est comptabilisée
conformément aux dispositions du réglement du CRC n° 2000-06 sur les passifs.

Pour les licences avec services de développement associés, tout comme pour les contrats de support et services, la
méthode de reconnaissance du chiffre d’affaires a 'avancement est retenue. Elle consiste a enregistrer le résultat, au
fur et a mesure de 'avancement des travaux. La méthode de I'avancement n’est appliquée que lorsque les critéres
suivants sont respectés :

- Prestation acceptée par le cocontractant,

- Réalisation de la prestation certaine,
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- Possibilité d’évaluer le bénéfice global de I'opération, avec une sécurité suffisante, au moyen de documents
comptables prévisionnels

Au bilan, sont reconnus les créances clients, les factures a établir, les produits constatés d’avance, les avances.

Dans le cas ou la prévision a fin d’affaire fait ressortir un résultat déficitaire, une provision pour perte a terminaison est
comptabilisée indépendamment de I'avancement du contrat, en fonction de la meilleure estimation des résultats
prévisionnels intégrant, le cas échéant, des droits a recettes complémentaires ou a réclamation, dans la mesure ou ils
sont probables et peuvent étre évalués de fagon fiable. Les provisions pour pertes a terminaison sont présentées au

passif du bilan.

Aucune provision n’a été comptabilisée a ce titre a la cléture.

3.14 Impébts sur les bénéfices

Il s’agit du CIR (Crédit d’'Impdt Recherche).
Le CIR s’éleve a 3 797 K€ pour I'exercice 2022 (3 613 K€ pour I'exercice 2021).
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4 NOTES ET INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES SUR LE
BILAN

4.1 Etats des Immobilisations et Amortissements

Immobilisations

Valour bruts Augmentations Diminutions Valoar brato
SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE (K€)
au 31/12/2021 Réévaluations Acquisitions | Poste a Poste Cessions | au31112/2022
Frais d'établi ts et de développement 72202 2765 74 968
Autres postes d'immobili incorporelles 16 902 8 261 25163
Installations techniques, Matériel et outillage industriel 16 824 53 17 577
Installations générales agencements aménagements divj 451 37 489
Matériel de bureau et informatique, Mobilier 1675 497 2172
TOTAL Immos corporelles 18 950 1288 20 238
Autres participations 4154 23522 27 676
Préts, autres immobilisations financiéres 870 9739 10 057 553
TOTAL Immos financiéres 5023 33 261 10 057 28 228
TOTAL GENERAL 113078 45 575 10 057 148 596
Amortissements

Montant au
31/12/2021

Diminutions &
Reprises

Montant au
31/12/2022

SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE (K€)

Dotations de I'exercice

Frais d'établissements et de développement 62 585 9 445 72030
Autres postes d'immobilisations incorporelles 7 060 1582 8 642
Installations techniques, Matériel et outillage industriel 12 898 2839 15737
Installations générales agencements aménagements div 136 48 184
Matériel de bureau et informatique, Mobilier 1152 283 1435
TOTAL Immos corporelles 14 186 3170 17 356

TOTAL GENERAL 83 831 14 196 98 027

4.2

Immobilisations incorporelles

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES BRUTES A2 - Immo. En cours
recherche et Logiciels Total brut
(K€) 2 & avances
développement

Valeur au 31 décembre 2021 72 203 7 850 9052 89 104
Augmentations de I'exercice 2765 1427 6835 11027
Diminutions de I'exercice -
Transferts B
Valeur au 31 décembre 2022 74 968 9277 15 887 100 131

Les augmentations de I'exercice correspondent essentiellement a la production immobilisée (10 090 K€ contre 8 323

K€ en 2021).
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AMORTIS SEMENTS DES IMMOBILISATIONS Hois Immo. En cours Total

INCORPORELLES (KE€) dz‘;‘:;;z;z; s Sl &avances |amortissements

Valeur au 31 décembre 2021

Dotations de I'exercice 9 445 1582 11027
Diminution de I'exercice =
Transferts &
Variations de périmétre 5
Dépréciation R
Ecart de conversion -

Valeur au 31 décembre 2022 72030 8 641 - 80 670
Frais de
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES NETTES - - Immo. En cours
recherche et Logiciels Total net
(K€) = & avances
developpement
Au 31 décembre 2021 9618 1884 7 958 19 461
Au 31 décembre 2022 2938 636 15887 19 461

Au 31 décembre 2022, les immobilisations en cours (15 887 K€) concernent :

- le projet Coolidge 2, version améliorée de Coolidge :
= 11 989 K€ au titre de frais de développements internes,
= 3051 K€ au titre de sous-traitance externe (IP)

- le projet « IP Offer » qui est un projet de packaging de l'offre IP de Kalray
= 185 K€ au titre de frais de développements internes

- le projet Dolomites, la future génération du MPPA qui prendra la suite de Coolidge
= 662 K€ au titre de frais de développements internes

La valeur nette comptable des immobilisations incorporelles (frais de développement, licences et autres immobilisations
incorporelles, y compris les immobilisations en cours) de la Société, soit 19 461 k€ au 31 décembre 2022 se décompose
comme sulit :

- Coolidge 3 523 K€
- Coolidge 2 15 040 K€
- Dolomites 662 KE

- Autres immobilisations incorporelles : 236 K€

La Société réalise un test de dépréciation des frais de développement immobilisés sur la base de I'estimation des cash
flows futurs actualisés. Ce test porte sur les projets Coolidge et Coolidge 2 : frais de développements internes, licences
et autres immobilisations incorporelles (comptabilisés en immobilisations incorporelles), et jeux de masques
(comptabilisés en immobilisations corporelles).

Les valeurs nettes comptables des immobilisations incorporelles et des jeux de masques comptabilisés en
immobilisations corporelles sont cohérentes avec la valorisation faite par actualisation des cash flows futurs estimés,
sur la base d'un business plan qui couvre la durée d’utilisation de ces produits.

Le taux d’actualisation retenu au 31 décembre 2022 pour actualiser les flux futurs de trésorerie s’éléve a 13 % et a été
calculé sur la base des principales hypothéses suivantes :

- Taux sans risque de 0.19 % (source: CCEF)

- Prime de risque du marché de 7.38%

- Coefficient small cap de 0.37

- Béta sectoriel de 1,16 (semiconducteurs — table Damodaran)

Le test de dépréciation réalisé au 31 décembre 2022 n’a pas donné lieu a la constatation d’'une provision pour
dépréciation.
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4.3

IMMOBILISATIONS CORPORELLES BRUTES (K€)

Valeur au 31/12/2021

Immobilisations corporelles

Instal. Techn.,
mat. & Out.

Autres
immobilsations
corporelles

16 824 2126 18 949
Augmentations de I'exercice 753 534 1288
Diminutions de I'exercice - - -
Valeur au 31/12/2022 17 577 2 660 20 237
Autres
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS Instal. Techn., e
CORPORELLES (K€) mat. & Out.
corporelles
Valeur au 31/12/2021 12 898 1289 14 187
Dotations de I'exercice 2839 331 3170
Diminution de I'exercice o
Valeur au 31/12/2022 15737 1620 17 357
Instal. Techn SAreS
IMMOBILISATIONS CORPORELLES NETTES (K€) ’ ! immobilsations
mat. & Out.
corporelles
Valeur au 31 décembre 2021 3926 837 4763
Valeur au 31 décembre 2022 1840 1041 2881

Au 31 décembre 2022, les immobilisations corporelles (nettes) sont composées de :
- Installations techniques, matériel et outillage (1 840 K€) :
= le jeu de masques Coolidge pour 1 538 K€, amorti depuis sa date d’acquisition en
novembre 2019. (valeur brute de 5 854 K€)
= du matériel R&D pour 302 KE.
- Autres immobilisations corporelles (1 041 K€) :
= du matériel informatique pour 399 K€.
= des agencements pour 304 K€, essentiellement liés a l'installation dans les locaux actuels
en 2017 et a I'extension sur un niveau supplémentaire en 2020.
= Des immobilisations en cours pour 286 KE.

4.4

IMMOBILISATIONS FINANCIERES BRUTES (K€)

Titres de

Immobilisations financieres

Créances liées a

Retenues de

Dépots et

Contrat de Total brut

participation

des participations

garantie

cautionnements

liquidité

Valeur au 31 décembre 2021 94 4058 372 58 440 5023
Augmentations de I'exercice 23054 468 142 2 9595 33262
Diminutions de I'exercice -315 -9742 -10 057
Valeur au 31 décembre 2022 23149 4526 200 60 294 28 228

PROVISIONS IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Titres de

Créances liées a

Retenues de

Dépots et

Contrat de Total

(K€E)

participation

des participations

garantie

cautionnements

liquidité provisions

Valeur au 31 décembre 2021 94 4058 0 4152
Dotations de I'exercice 345 345
Reprises de I'exercice -
Valeur au 31 décembre 2022 94 4403 0 4497
COMPTES SOCIAUX 2022
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IMMOBILISATIONS FINANCIERES NETTES (K€) [ o | e L Total net
participation |des participations garantie cautionnements liquidité

Au 31 décembre 2021 0 - 372 58 440 871
Au 31 décembre 2022 23054 123 200 60 204 23730

L’augmentation des immobilisations financiéres en 2022, soit 33 262 K€, correspond :
- alacquisition d’Arcapix Holdings, cf note 6.6
- alavance de trésorerie faite a la filiale américaine a hauteur de 468 K€
- aux retenues de garantie du préfinancement du CIR pour 142 K€
- au contrat de liquidité pour 9 595 KE.

Les diminutions de 2022, soit 10 057 K€ concernent :
- les flux au titre du contrat de liquidité pour 9 742 K€
- les remboursements des retenues de garantie des préfinancements CIR.

Le contrat de liquidité au 31/12/2022 (294 K€ net) se compose de :
- 10 706 titres détenus, pour une valeur de 184 K€
- une trésorerie disponible auprés de la société de bourse de 110 K€

4.5 Liste des filiales et participations
(code du commerce Art L 233-15; PCG Art 831-3 et 832-13)

FILIALES ET PARTICIPATIONS (K€) Capital Capitaux Quote-partdu Valeur comptable des titres Prets et Chiffre Résultat Dividendes

propres capital brute nette avances d'affaires du net du encaissés

A. Renseignements detailles
- Filiales détenues 3 + de 50%

- KALRAY JAPAN KK 94 -367[ 100 94 0 249 0 0 nia
- KALRAYINC 1 -3560[ 100 1 0 4277 0 -223 nia
- ARCAPIX HOLDING 5 242 100 23054 23054 0 0 0 n/a

- Participations detenues entre 10 et 50 %
B. Renseignements globaux

- Filiales non reprises en A

- Participations non reprises en A

La valeur comptable nette des titres de participation de la filiale ARCAPIX HOLDINGS est de 23 054 K€. Les détails
concernant I'acquisition d’Arcapix Holdings sont précisés dans la note 6.6.

La valeur comptable nette des titres de participation de la filiale KALRAY JAPON est de 0 euro compte tenu de la
dépréciation des titres a 100%.
La créance rattachée a la participation de la filiale KALRAY JAPON, de 249 K€, est dépréciée a 100%.

La valeur comptable nette des titres de participation de la filiale KALRAY Inc est de 0 euros compte tenu de la
dépréciation des titres a 100%.
La créance rattachée a la participation de la filiale KALRAY INC, de 4 277 K€, est dépréciée a 100%.
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4.6 Stocks
Montant au 31 Montant au 31
SRS décembre 2022 | décembre 2021
Stocks de produits et marchandises 1935 271
Valeurs brutes 1935 271
Provisions pour dépréciations -43 -43
Valeurs nettes 1892 229

Les stocks sont essentiellement composés de cartes électroniques et de processeurs non encore intégrés. La provision
pour dépréciation concerne des cartes dont la commercialisation n’est plus prioritaire car une nouvelle version est
préférée.

4.7 Provisions pour dépréciations

Augmentations |  Diminutions |
Montant au 31 _ Montant au 31
PROVISIONS POUR DEPRECIATION (K€) décembre 2021 Dotations N::;lt::;S MO:‘;’"";;’S"O" décembre 2022

Sur titres de participation 94 - 94
Sur autres immobilisations financiéres 4058 345 - 4403
Sur stocks et en cours 43 - - 43
TOTAL 4195 345 - 4540
Dont dotations et reprises - - - -
d'exploitation - - - -
financiéres - 345 . -
exceptionnelles - - - -
L’augmentation des provisions sur autres immobilisations financieres concerne les créances liées a Kalray Inc.

4.8 Créances clients

Les créances clients, soit 638 K€, sont toutes recouvrables a moins d’un an.

Il n’y a pas eu de constitution d’une provision.

4.9 Autres créances

Montant brut au | Montant brut au
AUTRES CREANCES (K€) 31 décembre 31 décembre A1 an au plus Aplus d'1 an
2021 2022

Sécurité sociale et autres organismes sociaux - 25 25

Etat - Crédit d'imp6t Recherche 1957 3797 3797

CIR - Préfinancement CIR (net) - - -

Taxe sur la valeur ajoutée 257 257

Autres impdts, taxes et versements assimilés 324 6 6

Subventions a recevoir 1495 1420 1420

Comptes courants groupe 1155 1155

Débiteurs divers 12 14 14

TOTAL 3789 6 673 6 673 -
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Au titre de I'exercice 2022, le CIR s’éléve a 3 797 K€, et n'a pas fait I'objet d’'un préfinancement sur I'exercice 2022.

Les comptes courants groupe correspondent aux comptes courants EUR avec les filiales d’Arcapix Holdings.

4.10 Disponibilités

La trésorerie nette est constituée de comptes bancaires courants.
Au 31 décembre 2022 : 25798 K€

4.11 Capital Social
4111 Tableau de variation des capitaux propres

Subventions

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES (K€) oS Réserves | Reporta Résutat | dinvestis- | Frovisions |Total Capitaux
d'émission nouveau B réglementées propres
Situation au 31 décembre 2021 58 303 6180 2447 -27 134 -15 063 3068 - 27 800
Affectation du résultat 2021 -4 000 -11063 15063 0
Reclassement -
Résultat net 2022 -17 307 -17 307
Augmentations de capital 6779 30590 -695 36674
Réductions de capital -57 010 18813 38197 -
Constitution de réserve pour Actions gratuites -754 754
Acquisition ou cession de titres d'autocontrdle =
Autres variations 67 72 138
Situation au 31 décembre 2022 8072 32016 21319 - -17 307 3135 72 47 306

Une réduction de capital par voie de réduction de la valeur nominale d’actions a été décidé par décision de I'assemblée
générale extraordinaire du 28 octobre 2022. Cette décision entraine la diminution de la valeur de I'action de 10 euros a
1 euro.

Le poste Réserves comprend notamment pour un montant total de 2 339 K€ au 31 décembre 2022 de constitution de
réserves pour actions gratuite (2 330 K€ au 31 décembre 2021).

Le compte Report a nouveau a été apuré a hauteur de 38 197 K€. Cette réduction portant également sur des pertes non
encore constatées. Une réserve spéciale, intitulée « réserve spéciale provenant de la réduction de capital décidée le 28
octobre 2022 », a été créée afin d’y affecter le solde de la réduction de capital, soit la somme de 18 813 KE. A I'exception
d’une incorporation au capital social, les sommes affectées a cette réserve spéciale seront indisponibles et ne pourront
étre utilisées qu’a l'effet d’apurer les pertes de I'exercice qui sera clos le 31 décembre 2022 et des exercices ultérieurs.

4.11.2 Capital émis

Au 31 décembre 2022, le capital social est composé de 8 071 798 actions d'une valeur nominale de 1 euro.

Les augmentations de capital constatées sur I'exercice 2022 résultent des opérations suivantes :

- Augmentation de capital acquisition AGA : 20/01/2022 34 012
- Augmentation de capital acquisition AGA : 27/01/2022 26 259
- Augmentation de capital equity line et exercices d'options : 28/02/2022 57 334
- Augmentation de capital exercice d’options : 15/04/2022 2000
- Augmentation de capital ABSA : 15/04/2022 73 384
- Augmentation de capital exercice d’options : 30/06/2022 6 975
- Augmentation de capital conversion d’obligations OCoas25: 30/06/2022 107 955
- Augmentation de capital conversion d’obligations OCoa2s: 01/09/2022 187 071
- Augmentation de capital acquisition AGA : 01/09/2022 9183
- Augmentation de capital conversion d’obligations OCoas2s : 24/11/2022 233 651
- Augmentation de capital exercice d’options : 24/11/2022 3 300
- Augmentation de capital émission actions nouvelles : 01/12/2022 1475795
- Augmentation de capital conversion d’obligations OCoa25 : 07/01/2023 22 811
- Augmentation de capital exercice d’options : 07/01/2023 1800
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e Soit 2 241 530 actions supplémentaires en 2022 dont 56 784 au titre de I'equity line.

La société détient également 10 706 actions propres dans le cadre du contrat de liquidité.

Note : AGA signifie Actions Gratuites Attribuées

4.11.3 Capital potentiel KALRAY

Plusieurs plans de BSA et de BSPCE sont en cours d’exercice dans la société, voir le détail ci-dessous.

Au 31 décembre 2022, les 30 190 BSA, 513 688 BSA Arcapix et les 168 467 BSPCE en cours de validité permettent de
souscrire 590 043 actions nouvelles.

Au 31 décembre 2022, les actions gratuites attribuées représentent 383 359 actions nouvelles.

Il existe également des obligations convertibles OC0425 émises le 21 avril 2022 & échéance 36 mois a compter de la
date d’émission, cf. note 1.11.
Au 31 décembre 2022, les 2 066 000 obligations non encore converties permettent de souscrire @ un nombre d’actions
nouvelles « N » égal & la valeur nominale d’'une OC0425 divisée par la valeur la plus basse entre :
e Un prix fixe égal a 31,71 €, soit 115% du cours moyen des dix jours de bourse précédents la Date d’Emission,
e 93 % de la moyenne arithmétique des 3 plus petits CMPV pris parmi les quinze derniéres séances de bourse
précédant la date de demande de conversion des OC0425 par son titulaire.

Obligations convertibles 0C0425 Exercice 2022

Nombre d'OC souscrites 10 960 632 100,0%
Nombre d'OC converties 8894 632 81,2%
OC souscrites non converties au 31/12/22 2066 000 19%)
Nombres d'actions souscrites courant 2022 551 488

Détail des attributions de BSPCE

BSP(‘EAI - | BSPCE 1 - | BSPCE-2 | BSPCA_I\I 2015 | BSP(‘II;Z 2015 BSP(‘§2017-| N — |Bsr(‘l2: 2019-| . | —
Date d'assemblée 20-mars-14 20-mars-14 2-déc.-14 30-nov.-15 30-nov.-15 12-mai-17 14-mai-18 29-mai-19 29-mai-19
Date de la décision d'attribution par le directoire 21-oct.-14 21-oct.-14 30-déc.-15 30-déc.-15 28-awr-16 8-sept.-17 17-janv.-19 11-juil -19 26-nov.-20
Nombre maximum de BSPCE autorisés 113 500 113 500 24515 86000 | 86000 124 700 281000 152835 152835
Nombre de BSPCE émis 46 950 42255 3771 56 592 6592 103 400 179165 8000 10 000 449 225
Point de départ d'exercice des BSPCE 22-oct.-15 22-oct.-15 31-déc.-16 31-déc.-16 29-avr.-16 9-sept.-18 18-janv.-20 12-juil.-20 26-nov.-20
Date d'expiration des BSPCE 20-0ct-24 | 20-0ct-24 | 29-déc-25 | 29-déc.-25 27-awr-26 7-sept.-27 16-janv-29 | 10-juil-29 | 25-nov.-30
Prix dexercice des BSPCE 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 14,00 € 1261 € 16,76 € 2021 €
Modalités dexercice ) (1) (1) ) (1 (1) (3) (4) (5)
Nombre de BSPCE au 31 dé 2021 5800 1755 1000 35877 3692 73322 51146 500 10000 183 092
Nombre de BSPCE exercés en 2022 -2 600 0 0 -5950 0 -2400 3675 0 -14 625
Nombre de BSPCE annulés en 2022 0 0
Nombre de BSPCE valides au 31 décembre 2022 3200 1755 1000 29927 3692 70 922 47471 500 10 000 168 467
gg;“c'g‘i‘i ‘31";‘7‘]“2"/‘;50‘;‘;“““‘ résulter de l'exercice des 3200 1755 1000 29927 3692 70922 47471 500 10000 168 467

(1) les BSPCE 2014, BSPCE 2015 et BSPCE 2017-A sont tous exer¢ables

(2) Les BSPCE 2019 sont exercables par quart, respectivement a partir du 18 janvier 2020, 18 janvier 2021, 18 janvier 2022, 18 janvier 2023
(3) Les BSPCE 2019-2 sont exercables par quart, respectivement a partir du 12 juillet 2020, 12 juillet 2021, 12 juillet 2022, 12 juillet 2023
(4) Les BSPCE 2020 sont exer¢ables par tiers, respectivement a partir du ler février 2021, ler février 2022, ler février 2023
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Détail des attributions de BSA « ARCAPIX »

BSA BSA 3 q 3 q . q . q . q
complément complément BSA prix BSA prix BSA prix BSA prix BSA prix
14 . 1 . différé 1 différé 2 différé 3 différé 4 différé 5
de prix 1 de prix 2

Date d'assemblée 15-awr.-22 15-avr.-22 15-awr.-22 15-avr.-22 15-avr.-22 15-avr.-22 15-avr.-22
Date de la décision d'attribution par le directoire NA NA NA NA NA NA NA
Nombre de BSA émis 73 384 73384 73384 73384 73384 73384 73384 513 688
Nombre d'actions pouvant étre souscrites par BSA 0,6667 0,6667 1,6000 0,6000 0,6000 0,6000 0,6000
Nombre total d'actions pouvant étre souscrites 48 925 48 925 117414 44 030 44030 44030 44030 391 386
Prix d'acquisition des BSA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Date dexpiration des BSA 30-juin-23 30-juin-24 10-juin-24 10-déc.-24 10-juin-25 10-déc.-25 10-juin-26
Prix d'exercice des BSA 36,12 € 36,12 € 36,12 € 36,12 € 36,12 € 36,12 € 36,12 €
Modalités d'exercice (1) (1) 1 1) (1) 1) (1)
Nombre de BSA valides au 31 décembre 2022 73 384 73384 73384 73 384 73 384 73384 73384 513 688
Nombre total d'actions pouvant étre souscrites au 31/12/2022 48 925 48925 117414 44 030 44030 44030 44030 391 386

Ces BSA correspondent au complément du prix d’acquisition et a la rémunération différée du prix d’acquisition d’Arcapix
Holdings, cf note 6.6.

En contrepartie de I'émission de ces BSA, une dette envers les apporteurs d’Arcapix a été comptabilisée. Elle sera
remboursée par compensation avec I'’émission de nouvelles actions émises par exercice des BSA détaillés ci-dessus.

Détail des attributions de BSA « Historiques »

BSA 2014 |BSA 2015 A | BSA 2015 B|BSA 2017-A|BSA 2017-B| BSA 2019 | BSA 2022

Date d'assemblée 20-mars-14 | 30-nov.-15 | 30-nov.-15 | 12-mai-17 | 12-mai-17 | 14-mai-18 | 10-juin-21
Date de la décision d'attribution par le directoire 21-oct.-14 | 30-déc.-15 | 21-oct-16 | 8-sept.-17 | 27-avr.-18 | 17-janv.-19 | 3-mai-22
Nombre maximum de BSA autorisés 113 500 86 000 86 000 124 700 124 700 281 000 136 000
Nombre de BSA émis 18 780 12 151 10 500 13 500 7300 4000 16 000 82231
Nombre total d'actions pouvant étre souscrites (a la date d'attribution) 18 780 12 151 10 500 13 500 7 300 4000 16 000
Prix d'acquisition des BSA 0.01€ 1,00 € 1,00 € 140€ 140€ 1,26 € 1,30€
Point de départ d'exercice des BSA 21-oct-15 | 29-déc.-16 | 21-oct-17 | 8-sept.-18 | 27-avr.-19 | 17-janv.-20 [ 3-mai-22
Date d'expiration des BSA 20-oct.-24 | 29-déc.-25 | 29-déc.-25 | 7-oct.-27 26-avr.-28 | 16-janv.-29 | 3-mai-32
Prix d'exercice des BSA 10,00 € 10.00 € 1000 € 14,00€ 14,00 € 12,61€ 27,12€
Modalités d'exercice (1) 1) 1) (¢Y)] @) 3) '4)
Nombre de BSA valides au 31 décembre 2021 o4 105 9 S 73% 39090 ¢ LY
Nombre de BSA exercés en 2022 0
Nombre de BSA caduques en 2022 0
2
Nombre de BSA valides au 31 décembre 2022 ol 105 2 22e 3% 2000 16000 201N
Nombre total d'actions pouvant étre souscrites au 31/12/2022 640 1075 0 2175 7300 3000 16 000 30190

(1) Les BSA 2014, BSA 2015 A, BSA 2015 B, BSA 2017-A sont tous exer¢ables au 31/12/2022.

(2) Les BSA 2017-B sont exercables par quart, respectivement a partir du 27 avril 2019, du 27 avril 2020, du 27 avril 2021 et du 27 avril 2022.
(3) Les BSA 2019 sont exercables par quart, respectivement a partir du 18 janvier 2020, 18 janvier 2021, 18 janvier 2022, 18 janvier 2023

(4) Les BSA 2022 sont exercables par tiers, respectivement a partir du 3 mai 2023, 3 mai 2024 et 3 mai 2025

Détail des attributions d’actions gratuites

Afin de fidéliser et motiver ses salariés (et membre du Directoire), la Société attribue des actions gratuites.

AGA 2020 AG. . - AG. - AGA 2022 UK US TOTAL
Date d'assemblée 29-mai-19 11-juin-20 10-juin-21 15-avr.-22 27-juin-22
Nombre maximum d'actions gratuites autoriséés 152 835 212599 136 000 70 000 225 000 643 599
Date de la décision d'attribution par le directoire 20-janv.-20 10-juil.-20 25-nov.-20 27-janv.-21 1-sept.-21 3-mai-22 3-mai-22 3-mai-22
Nombre d'actions gratuites_attribuées 134 299 15500 16 500 83 500 29350 82300 26250 49 100 436 799
Modalités d i [©) @) 3) @ ) 6) (6) (@)
Actions gratuites annulées (départs des salariés) 31925 -500 -8833 11332 -850 5550 -4 000 -6 000 -53 440
Nombre d'actions gratuites attribuées et valides 102374 15000 7667 72168 28500 76 750 22250 43100 0 0 383 359
Dont actions gratuites définitivement acquises au 72523 10000 5175 26259 9183 0 0 0 0 0 123 140
31/12/2022
Actions gratuites attribuables 0 12514 70 650 70000 225 000 378 164
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Les actions gratuites sont définitivement acquises par tiers, le premier tiers a I'expiration d'une période de 1 an a compter
de la date d'attribution par le Directoire, avec une période de conservation d'un an supplémentaire a compter de
l'acquisition définitive, le deuxiéme tiers a I'expiration d'une période de 2 ans a compter de leur attribution par le
Directoire, le troisiéme tiers a I'expiration d'une période de 3 ans a compter de leur attribution par le Directoire.

(1) Acquisition définitive des actions gratuites AGA 2020 : 1/3 au 20/01/2021, 1/3 au 20/01/2022, 1/3 au 20/01/2023

(2) Acquisition définitive des actions gratuites AGA 2020-2 : 1/3 au 10/07/2021, 1/3 au 10/07/2022, 1/3 au 10/07/2023

(3) Acquisition définitive des actions gratuites AGA 2020-3 : 1/3 au 25/11/2021, 1/3 au 25/11/2022, 1/3 au 25/11/2023

(4) Acquisition définitive des actions gratuites AGA 2021-1 : 1/3 au 27/11/2022, 1/3 au 27/01/2023, 1/3 au 27/01/2024

(5) Acquisition définitive des actions gratuites AGA 2021-2 : 1/3 au 01/09/2022, 1/3 au 01/09/2023, 1/3 au 01/09/2024

(6) Acquisition définitive des actions gratuites AGA2022-1 et 2022-2 : 1/3 au 03/05/2023, 1/3 au 03/05/2024, 1/3 au 03/05/2025
(7) Acquisition définitive des actions gratuites AGA UK US : 2/3 au 03/05/2024, 1/3 au 03/05/2025

4.12 Subventions d’investissement

Les subventions d’'investissement représentent un montant brut de 18 616 K€ et un montant cumulé porté au compte
de résultat de 15 482 K€, soit un total net de 3 135 K€.

. Valeur au 31 Valeur au 31
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS (K€) décembre 2022 | décembre 2021
Subventions dinvestissements cumulées 18616 16728
Subventions cumulées portées au compte de resultat -15 482 -13 660
TOTAL 3135 3068

4.13 Avances conditionnées

Remboursements 2022 et situation au 31 décembre 2022 :

Projet Projet Projet

| Prometheus HIP3G ES3CAP AR AL
Bilan- Dette au 31 décembre 2021 105 3 639 672 1757 113 - 6 286
+ encaissements 311 89 155 400
- remboursements - 105 |- 87 |- 340 - 532
Bilan- Dette au 31 décembre 2022 - 3 552 332 2068 202 155 6 309

Echéancier de remboursements selon les conventions, sous réserve d’atteinte des objectifs de chiffre d’affaires :

Remboursement
Solde au 31 Remboursement Remboursement Remboursement Remboursement "

AVANCES CONDITIONNEES (K€) décembre 2022 prévu en 2023 prévu en 2024 prévu en 2025 prévu en 2026 prevuaep2é2:27 e
PROMETHEUS 3552 3552 - - - -
HIP3G 332 332 - - - -
ES3CAP 2068 161 243 368 556 740
CPS 203 54 82 67
PIRANA 155 76 79
Avances conditionnées 6310 4099 401 514 556 740

L’échéancier de Prometheus est un échéancier prévisionnel estimé, basé sur des prévisions de chiffre d’affaires pour
un remboursement de la totalité de I'avance. La période de remboursement de cette avance calculée en % du chiffre
d’affaires se termine en 2023.
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4.14 Provisions pour risques et charges

La Société a constitué des provisions pour risques sur I'exercice 2022 : il existe en effet un litige prud’hommal en cours,
pour lequel une provision de 100 K€ a été intégrée aux comptes annuels. A cela s’ajoutent 54 K€ concernant les bilans
d’entretiens professionnels non conformes et 38 K€ concernant les colts de support des licences Kalray.

Les dotations concernant le litige prud’hommal et les entretiens professionnels ont été constatées en résultat
exceptionnel.

De plus, il existe un litige en cours avec un prospect belge. Cependant la Société considére qu’en I'état des informations
disponibles et des avancées sur le plan judiciaire, il n’est pas probable qu’il y aura une sortie de ressource a I'avenir en
lien avec cette affaire.

4.15 Dettes d’exploitation, emprunts et dettes financiéres

Montant brut au

Montant brut au

ETATS DES DETTES (K€) 31 décembre 31 décembre A1 an au plus De1a5ans | Aplusde 5ans
2021 2022

Emprunts et dettes ets crédit 5326 4 585 1327 3258 -
Emprunts et dettes financieres divers 14 2080 14 2 066 -
Avance en compte courant - 17 495 5125 12 370 -
Fournisseurs et comptes rattachés 2624 2160 2160 - -
Personnel et comptes rattachés 510 723 723 - -
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 740 878 878 - -
Taxe sur la valeur ajoutée 5 - - - -
Autres imp0ts taxes et assimilés 43 223 223 - -
Autres dettes 45 45 45 - -
Produits constatés d'avance 31 - -
TOTAL 9 339 28 189 10 495 17 694 -
Emprunts souscrit en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice 247 247

La dette bancaire est constituée :
- d’'un emprunt souscrit fin juin 2019 auprés du CIC pour 65 K€ (montant brut initial de 500 K€ amortissable sur
une durée de 48 mois) .
- des PGE (préts garantis par I'Etat) souscrits en 2020 pour un montant de 5 M€ auprés de Bpifrance, BNP
Paribas et CIC, dont le remboursement est prévu a partir de mi-2022, sur une durée de 4 ans.

Les emprunts et dettes financieres diverses correspondent pour 2 066 K€ aux obligations convertibles OC0425 pas
encore converties, cf. note 1.10.

Le poste avance en compte courant est constitué des comptes courants avec les entités du groupe pour un montant de
3 358 K€ ainsi que d’une partie de la rémunération de I'acquisition des titres Arcapix pour 14 137 K€, cf. note 6.6.

Par ailleurs, les dettes fournisseurs au 31 décembre 2022 comportent une dette envers le CEA, qui fait I'objet d’un
accord de remboursement étalé jusqu’en 2023.
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4.16 Produits a recevoir- Charges a payer- Charges et Produits constatés

d’avance
PRODUITS ARECEVOIR (K€) au 31 décembre 2022
Créances clients et comptes rattachés 1
Autres créances 1420
Total 1421

CHARGES A PAYER (K€) au 31 décembre 2022
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 420
Dettes fiscales et sociales 1550
Total 1970
CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (K€) au 31 décembre 2022
Charges d'exploitation 572
Total 572
Produits d'exploitation 0
Total 0
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5 NOTES ET INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES SUR LE
COMPTE DE RESULTAT

5.1 Chiffre d’affaires

CHIFFRE D'AFFAIRES (K€) Exercice 2022
Ventes de biens et marchandise 97 6%
Production vendue de services 1650 94%
Chiffre d'affaires 1747 100%

Les ventes de marchandises et biens consistent en la vente de cartes et stations de développement, ainsi que la nouvelle
baie de stockage NVMe, la Flashbox™, congus par la Société et fabriqués en petites séries par des sous-traitants. La
Société ne génére pas encore des ventes en volumes.

Les services et licences correspondent a des revenus réalisés avec des clients auprés desquels les produits sont en
phase d’évaluation ou de qualification.

La ventilation par zone géographique est la suivante :

CHIFFRE D'AFFAIRES (K€) Exercice 2022
France 391 22%
Etats Unis 59 3%
Autres pays 1298 74%
Chiffre d'affaires 1747 100%

5.2 Autres produits

AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION (K€) Exercice 2022
Production immobilisée 10090 98,7%
Subventions d'exploitation 38 0,4%
Reprise dotations pour dépréciation des stocks 7 0,1%
Transfert de charges 3 0,0%
Autres produits 86 0,8%
Total : 10 224 100%

Pour I'exercice 2022, la production immobilisée concerne :

¢ |e projet COOLIDGE pour 2 698 K€
* le projet COOLIDGE 2 pour 6 786 KE
* |e projet DOLOMITES pour 594 K€

Les subventions d’exploitation sont des subventions de 'ANRT au titre des contrats CIFRE, ainsi que des subventions
pergues au titre des contrats d’apprentissage en place.
Les autres produits sont composés principalement de gains de change sur des opérations de nature commerciale.
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5.3 Dotations aux amortissements sur immobilisations

VENTILATION DES DOTATIONS Amortissements | Amortissements
DE L'EXERCICE (K€) linéaires exceptionnels
Frais établt/Recherche et développement 9 445 -
Autres immobilisations incorporelles 1582 -
Dotations surimmobilisations incorporelles 11027 -
Instal.techniques Matériel & outillage industriels 2839 -
Autres immobilisations corporelles 331 -
Dotations surimmobilisations corporelles 3170 -
TOTAL GENERAL 14 196 -

Les dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles sur I'exercice 2022 concernent :
- les frais de développement et les licences tiers (IP) de la technologie Coolidge pour 10 793 K€
- le design de cartes et autres logiciels R&D pour 234 K€

Les dotations aux amortissements des immobilisations corporelles sur I'exercice 2022 concernent :
- les masques Coolidge pour 2 096 K€
- le matériel de R&D (oscilloscopes, testeurs, cartes...) pour 745 K€
- les autres équipements (non R&D) et 'aménagement des locaux pour 329 K€

5.4 Résultat financier

RESULTAT FINANCIER (K€) Exercice 2022 | Exercice 2021
Gains de change 153 36
Autres produits financiers 0 0
Produits financiers 153 36
Intéréts préfinancement CIR -63 -46
Intéréts emprunts bancaires -82 -68
Intéréts comptes courants -47 0
Pertes de change -23 -27
Provision sur immobilisations financiéres -345 -228
Amortissement prime de d'émission OC0425 -469 0
Autres charges financiéres 0 0
Charges financiéres -1 029 -369
Résultat financier -876 -333

Le résultat financier est principalement composé du complément de dépréciation des avances faites a la filiale Kalray
Inc, pour 345KE€ (228 K€ en 2021), et des amortissements de la prime d’émission des OC0425 pour 469 KE. A cela
s’ajoute les intéréts d’'emprunts auprés d’un établissement financier et les intéréts du préfinancement du CIR 2021.
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5.5 Reésultat exceptionnel (PCG Art. 831-2/13)

RESULTAT EXCEPTIONNEL (K€)

Exercice 2022

Exercice 2021

Subventions 2171 2353
Boni sur rachat d'actions propres 96 102
Reprise provision pour risques et charges

Autres produits exceptionnels 3 17
Produits exceptionnels 2270 2472
Charges sur opérations de gestion 0 0
Charges sur opérations en capital -22

Mali sur rachat d'actions propres -242 -48
Dotations aux amortissements et provisions -226 0
Charges exceptionnelles -490 -48
Résultat exceptionnel 1780 2424

Les produits exceptionnels concernent essentiellement :

- les subventions d’'investissement relatives aux projets subventionnés a hauteur de 2 171 K€ pour 2022 ;
- une plus-value de 96 K€ constatée suite aux opérations liées au contrat de liquidité.

Les charges exceptionnelles concernent :

- une perte de 242 K€ constatée suite aux opérations liées au contrat de liquidité ;
- la mise au rebut de cartes K200/K200LP pour un montant de 22 K€ ;

- les dotations aux provisions pour 226 K€ (amortissements dérogatoires pour 72 K€ et provisions pour risques

de 154 K€).
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6 INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

6.1 Rémunération des dirigeants

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS Exercice 2022 Exercice 2021

Salaires et autres avantages a court terme (1) 574 506
Indemnité de fin de contrat
Avantages postérieurs a I'emploi
Autres avantages a long terme

Total : 574 506

(1) Inclut les salaires bruts, rémunérations, primes, et honoraires versés a travers des conventions de prestations de
services ou de management.

6.2 Effectif moyen

Cadres 107
Employés 5
Effectifs moyens 112

6.3 Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de I'exercice est
de 122 K€, décomposés de la maniére suivante :

- Honoraires facturés au titre du controle lIégal des comptes : 122 K€

- Services autres que la certification des comptes : néant
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6.4 Engagements hors-bilan

Nantissements

au 31 décembre au 31 décembre
2022 2021

ENGAGEMENTS FINANCIERS (K€)

Engagements donnés
Nantissements de fonds de commerce 0 66

Engagements donnés - 66

Kalray n’a plus d’engagements relatifs aux emprunts auprés des établissements de crédit.

Crédits- baux au 31 décembre 2022

Matériel Matériel
informatique informatique

CREDIT-BAUX (K€)

Exercice 2022 Exercice 2021

Valeur d'origine
Amortissements
cumul exercices antérieurs
-dotationsdel'exercice
Total - -
Redevances payées
cumul exercices antérieurs
exercice
Total = -
Redevances restant a payer
aun an au plus
entre 1 et 5ans

Total

Valeur résiduelle
entre 1 et 5ans
Total

Montant en charges sur l'exercice - -

Engagement en matiére de pensions et retraite (PCG Art. 531-2/9, Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matiére d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc a
I'indemnité conventionnelle de départ a la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet
exercice. Le montant estimé de cette indemnité est de 60 K€ au 31 décembre 2022.
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Indemnités de départ a la retraite

Tranches d'ages Engagement a Montant (K€)

de 50 a 65 ans moins d'un an a 15 ans 32
moins de 50 ans plus de 15 ans 28
Engagement total 60

Hypothéses de calculs retenues

- départ a la retraite a I'age de 65 ans

- turnover démissions : non cadres = 1,67%, cadres = 7.93%
- taux de revalorisation des salaires : 2%

- taux d'actualisation : 3,77%

Autres engagements

L’accord ES3CAP prévoit une clause de retour financier a compter de 2027 en fonction du chiffre d’affaires réalisé par
Kalray. Compte tenu des perspectives lointaines de déclenchement de la clause, il est actuellement impossible de
déterminer une provision pour risques avec fiabilité post 2027.

6.5 Informations relatives aux parties liées

Prestations de services et contrats de management avec les membres du directoire et du conseil de surveillance
Parties liées : M. Gilles Delfassy, M. Eric Bantegnie, M. Erwan Menard

Voir les montants en 6.1

Accord de licence
Partie liée : CEA — Commissariat a I'Energie Atomique

La charge comptabilisée au titre de I'exercice 2022 s’éleve a 100 K€ (100 K€ HT au titre de 2021).

6.6 Acquisition d’Arcapix Holdings

L’acquisition a été réalisée le 15 avril 2022. Elle porte sur 100 % du capital social d’Arcapix holdings.

Deux commissaires aux apports ont été désignés par ordonnance du président du tribunal de commerce de Grenoble
en date du 15 février 2022 conformément aux dispositions de l'article L. 225-147 du code de commerce. lIs ont établi a
I'attention de 'assemblée générale des actionnaires de Kalray deux rapports, I'un portant sur (a) la valeur de I'’Apport et
confirmant, notamment, que celle-ci n’est pas surévaluée et correspond au moins a la valeur totale des actions a émettre
par Kalray en rémunération de I’Apport, et (b) I'autre traitant de la rémunération de I'Apport afin d’apprécier I'équité du
rapport d’échange.

A la date de I'acquisition, les paiements suivants ont été effectués :

- un paiement en numéraire de 883.548 euros

- un paiement en actions, soit 73 384 actions représentant un nominal de 733 840 euros et une prime d’apport de
1 916 790,08 euros, soit un total de 2 650 630,08 euros. La valeur de I'action Kalray retenue pour le calcul du nombre
d’actions est de 36,12 euros.

Soit un total de 3.534.178,08 euros

Auquel s’est ajouté un ajustement en numéraire de 4 062 971 euros, calculé sur la base des comptes combinés
d’Arcapix Holdings et de ses filiales a la date de réalisation de I'Apport. Conformément au contrat d’acquisition, ce
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montant a été actualisé dans les 6 mois de I'acquisition ce qui s’est traduit par un versement complémentaire d’un
montant de 807 809 euros le 27 octobre 2022.

A ces paiements s’ajoutent des compléments de prix et une rémunération différée qui représentent une valeur de
14 136 765 euros. Ces compléments de prix ont été inscrits dans le co(t d’acquisition des titres du groupe ARCAPIX
HOLDINGS en tant qu’estimation provisoire du colt d’entrée des titres a la date de la transaction dans la mesure ou
ces compléments de prix sont probables et peuvent étre estimés de fagon fiable. L’estimation du co(t d’entrée pourra
étre revu dans le cas ou les compléments de prix et les rémunérations différées ne viendraient pas a s’appliquer.

Les frais d’acquisition d'un montant de 512 617 euros ont été comptabilisés dans le cout de revient de 'acquisition de
ces titres a l'actif du bilan. lls font I'objet d'un amortissement dérogatoire a compter de la date d’acquisition sur une
durée de 5 ans.

L’acquisition au 31 décembre 2022 est donc valorisée a un total de 23 054 341 euros.

Les compléments de prix et la rémunération différée représentent une dette de 14 136 765 euros de Kalray envers les
apporteurs d’'Arcapix Holdings comptabilisée au passif du bilan. Cette dette n’a pas fait I'objet d’'une actualisation.

Cette dette sera remboursée par compensation avec I'émission de nouvelles actions au profit des apporteurs, actions
émises par exercice des BSA détaillés ci-dessous.

Sept BSA sont attachés a chacune des 73 384 actions émises.
BSA BSA

complément complément BSA prix BSA prix BSA prix BSA prix BSA prix
5 n a q différé 1 différé 2 différé 3 différé 4 différé 5
de prix 1 de prix 2

Date d'assemblée 15-avr.-22 15-avr.-22 15-avr.-22 15-awr.-22 15-avr.-22 15-avr.-22 15-avr.-22
Date de la décision d'attribution par le directoire NA NA NA NA NA NA NA
Nombre de BSA émis 73384 73384 73384 73384 73384 73384 73384 513 688
Nombre d'actions pouvant étre souscrites par BSA 0,6667 0,6667 1,6000 0,6000 0,6000 0,6000 0,6000
Nombre total d'actions pouvant étre souscrites 48925 48 925 117414 44 030 44 030 44030 44 030 391 386
Prix d'acquisition des BSA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Date d'expiration des BSA 30-juin-23 30-juin-24 10-juin-24 10-déc.-24 10-juin-25 10-déc.-25 10-juin-26
Prix d'exercice des BSA 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00¢€ 0,00€ 0,00€
Modalités d'exercice 1) ) [ 1) ) [ 1)
Nombre de BSA valides au 31 Décembre 2022 73384 73 384 73384 73384 73 384 73 384 73384 513 688
Nombre de BSA valides au 31 décembre 2022 73384 73 384 73384 73384 73 384 73384 73384 513 688
Nombre total d'actions pouvant étre souscrites au 31/12/2022 48 925 48925 117 414 44030 44030 44030 44030 391 386

Soit un total de 513 688 BSA, qui permettront la souscription de 391 386 actions, valorisées a 36.12 euros (soit
14 136 765 euros).

Les sept bons de souscription d’actions ordinaires sont appelés respectivement BSA complément de prix 1, BSA
complément de prix 2, BSA prix différé 1, BSA prix différé 2, BSA prix différé 3, BSA prix différé4, BSA prix différé 5.

BSA complément de prix 1

Chaque BSA permettra la souscription d’'un nombre maximum de 0,6667 action

Le nombre d’actions émises dépendra de I'atteinte de divers objectifs de chiffre d’affaires par Arcapix Holdings Limited
et ses filiales au cours de I'exercice 2022, de la présence dans le groupe de certains cadres d’Arcapix Holdings Limited
et de I'éventuelle mise en jeu des déclarations et garanties données a la Société par les Apporteurs

Les BSA complément de prix 1 pourront étre exercés jusqu’au 30 juin 2023.

BSA complément de prix 2

Chaque BSA permettra la souscription d’'un nombre maximum de 0,6667 action

Le nombre d’actions émises dépendra de I'atteinte de divers objectifs de chiffre d’affaires par Arcapix Holdings Limited
et ses filiales au cours de I'exercice 2023, de la présence dans le groupe de certains cadres d’Arcapix Holdings Limited
et de I'éventuelle mise en jeu des déclarations et garanties données a la Société par les Apporteurs.

Les BSA complément de prix 2 pourront étre exercés jusqu’au 30 juin 2024.

BSA prix différé 1

Chaque BSA permettra la souscription d’'un nombre maximum de 1,6 action

Le nombre d’actions émises sur exercice des BSA prix différé 1 dépendra de la présence dans le groupe de

certains cadres d’Arcapix Holdings Limited et de I'’éventuelle mise en jeu des déclarations et garanties données a la
Société par les Apporteurs.

Les BSA prix différé 1 pourront étre exercés jusqu’au 420iéme jour suivant 'assemblée générale du 15 avril 2022.

BSA prix différé 2
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Chaque BSA permettra la souscription d’'un nombre maximum de 0,6 action de la Société

Le nombre d’actions émises dépendra de la présence dans le groupe de certains cadres d’Arcapix Holdings Limited et
de I'éventuelle mise en jeu des déclarations et garanties données a la Société par les Apporteurs.

Les BSA prix différé 2 pourront étre exercés jusqu’au 600iéme jour suivant 'assemblée générale du 15 avril 2022.

BSA prix différé 3

Chaque BSA permettra la souscription d’'un nombre maximum de 0,6 action de la Société

Le nombre d’actions émises dépendra de la présence dans le groupe de certains cadres d’Arcapix Holdings Limited et
de I'éventuelle mise en jeu des déclarations et garanties données a la Société par les Apporteurs.

Les BSA prix différé 3 pourront étre exercés jusqu’au 780&éme jour suivant 'assemblée générale du 15 avril 2022.

BSA prix différé 4

Chaque BSA permettra la souscription d’'un nombre maximum de 0,6 action de la Société

Le nombre d’actions émises dépendra de la présence dans le groupe de certains cadres d’Arcapix Holdings Limited et
de I'éventuelle mise en jeu des déclarations et garanties données a la Société par les Apporteurs.

Les BSA prix différé 4 pourront étre exercés jusqu’au 960iéme jour suivant 'assemblée générale du 15 avril 2022.

BSA prix différé 5

Chaque BSA permettra la souscription d’'un nombre maximum de 0,6 action de la Société

Le nombre d’actions émises dépendra de la présence dans le groupe de certains cadres d’Arcapix Holdings Limited et
de I'éventuelle mise en jeu des déclarations et garanties données a la Société par les Apporteurs.

Les BSA prix différé 5 pourront étre exercés jusqu’au 1140iéme jour suivant 'assemblée générale du 15 avril 2022.

Sauf décision contraire du directoire de la Société, les BSA sont incessibles.

6.7 Evénements postérieurs a la cléture

e L’accélération de la coopération avec Dell avec une dizaine de roadshow organisés ces derniers mois aupres
des forces de vente de Dell aux US et en Europe pour vendre la solution Kalray et un nombre significatif de
nouvelles opportunités.

e Le bon déroulement du projet signé dans le cadre du contrat majeur annoncé en 2022.

e La présentation de son offre combinée de Data Management lors de I'événement majeur dans le monde des
Media et de I'Entertainment, le NAB avec des présentations de partenariat incluant Amazon, Autodesk et
Seagate.

e La poursuite du déploiement de ses solutions de  stockage sur le marché.
La finalisation du développement du processeur DPU Coolidge™2 qui devrait étre disponibles mi 2023 pour
les premiers clients.

e L’entrée en phase finale de signature d’un projet de financement de la prochaine génération de processeur
DPU de Kalray, Dolomites.

e Le début des investissements et développements de Dolomites.
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